ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT
V/v triển khai thực hiện Tháng hành động

phòng, chống ma túy năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhà Bè, ngày        tháng 6 năm 2023

                            Kính gửi:
                                           - Hiệu trưởng các trường mầm non và phổ thông;
                                           - Chủ các cơ sở giáo dục mầm non ngoài công lập.

Căn cứ Công văn số 2744/SGDĐT-CTTT ngày 05 tháng 6 năm 2023 của Sở Giáo
dục và Đào tạo Thành phố về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động
phòng, chống ma túy năm 2023,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện
Tháng hành động phòng, chống ma túy và ngày toàn dân phòng, chống ma túy 26/6 với
các nội dung như sau:

- Tổ chức triển khai trong đơn vị về Tháng hành động phòng, chống ma túy và ngày
toàn dân phòng, chống ma túy 26/6.

- Đẩy mạnh giáo dục truyền thông, tuyên truyền về công tác phòng, chống ma túy
trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh tại đơn vị với các nội dung:

+ Tổ chức các hoạt động tuyên truyền phòng, chống ma túy cho cán bộ quản lý,
nhà giáo, người lao động, học sinh phụ huynh, trọng tâm là tuyên truyền về hậu quả, tác
hại của ma túy, đặc biệt là ma túy tổng hợp và ma túy “núp bóng” các loại thực phẩm như
bánh kẹo, đồ uống, thảo mộc, thuốc lá điện tử,...

+ Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục chính sách, pháp luật về phòng,
chống ma túy, đặc biệt là những điểm mới của Luật Phòng, chống ma túy ngày 30 tháng
3 năm 2021.

+ Truyền thông giáo dục cho học sinh về kiến thức, kỹ năng phòng ngừa ma túy;
hậu quả, tác hại của việc sử dụng, sản xuất, mua bán, vận chuyển trái phép chất ma túy.
Nghiên cứu lồng ghép, tích hợp nội dung giáo dục phòng, chống ma túy vào các hoạt động
năm học 2023-2024.

- Tùy theo điều kiện cụ thể, các đơn vị tổ chức các hoạt động thiết thực, ý nghĩa và
hiệu quả thông qua băng rôn, bảng tin truyền thông trực tuyến trên trang web, trang mạng
xã hội của đơn vị.

- Việc triển khai các hoạt động của Tháng hành động phòng, chống ma túy phải
đảm bảo hiệu quả, thiết thực./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Giáo dục và Đào tạo “để báo cáo”;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Oanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T08:28:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Võ Văn Chiến<vvchien.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T14:15:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Oanh<ltoanh.pgdnhabe.tphcm@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T15:08:47+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T15:08:47+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T15:08:48+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!